
Ostatni Muzyczny Piątek 2022. Szanty i
tradycyjne skandynawskie melodie
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W miniony piątek, 2 września 2022 na Rynku Miejskim w Darłowie wystąpiły
zespoły Niezbędny Balast i Zgagafari. Impreza odbyła się w ramach Muzycznych
Piątków organizowanych przez Darłowski Ośrodek Kultury.

Pierwszy zespół wystąpił z repertuarem szantowym, drugi z polskim i ukraińskim, oraz
tradycyjnymi melodiami skandynawskimi i aranżacjami muzyki dawnej – informuje DOK.

Obu nie mogło zabraknąć, gdyż to właśnie one reprezentują Darłowo najbardziej.
Członkowie obu zespołów to rodowici mieszkańcy miasta oraz ich przyjaciele. Wieczór z
wyjątkowym klimatem, pełen muzycznych zwrotów, wartkiej akcji i żywiołowych melodii
uwieńczył cykl letnich, Muzycznych Piątków, które realizowane były całe LATO 2022 przez
Darłowski Ośrodek Kultury – podsumowuje Dyrektor DOK Magdalena Burduk.
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Weekend w Darłowie: Zagra Niezbędny
Balast i Zgagafari
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Przed nami ostatni Muzyczny Piątek lata 2022 w Darłowie. Darłowski Ośrodek
Kultury zaprasza na koncert zespołów Niezbędny Balast oraz Zgagafari, który
odbędzie się już w piątek 2 września 2022 roku o godz. 20:00 na placu T.



Kościuszki.

-Będzie to dobra dawka folku i szant w wykonaniu zespołów, których członkowie pochodzą
z Darłowa i okolic. To lokalna duma i najlepsze muzyczne dobro jakie posiadamy –
zapowiada Darłowski Ośrodek Kultury.

Zgagafari
Muzyka Zgagafari to słowiańskie pieśni ludowe – polskie i ukraińskie, tradycyjne melodie
skandynawskie oraz autorskie aranżacje muzyki dawnej. Folk wypełniony historią,
tradycją, który się harmonijnie przeplata ze spontanicznością muzyków. Zapowiada się
żywiołowy koncert…

Niezbędny Balast – ten zespół na pokład Muzycznych Piątków obowiązkowo musieliśmy
zabrać. Równowaga nad morzem to podstawa. Poza tym nie wypada nie zagrać melodii
kołysanych falami… zatem droga Publiczności – przewidujemy silny wiatr z Waszej strony i
pozytywną energię.

A już w sobotę i niedzielę (3-4 września 2022 roku)

Klub Sportowy stocznia Darłowo M&W zaprasza do hal Zespołu Szkół Morskich w Darłowie
przy ul. Szpitalnej 1 na dwa turnieje (kadet i młodzik) o Puchar Prezesa Stoczni Darłowo
M&W. Start – sobota 3 września od godz. 10:00 do 19:00. W niedzielę od godz. 9:30 do
14:30. Wstęp wolny.

Zapraszamy!

Darłowo uruchamia w szkołach program
profilaktyki próchnicy zębów dla dzieci
w wieku 7-13 lat
written by Biuro Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej | 4 września 2022
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Miasto Darłowo od września rozpoczyna realizację programu profilaktyki próchnicy zębów
dla dzieci w wieku 7-13 lat z terenu Gminy Miasta Darłowo na lata 2022-2023. Jest on
finansowany ze środków pochodzących z nagrody otrzymanej w konkursie „Rosnąca



Odporność”, w którym Miasto Darłowo zajęło II miejsce po względem szczepień
mieszkańców przeciwko COVID-19. Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej z 29 czerwca br.
 roku bieżącym Miasto pokryje koszty Programu w wysokości 99.900 zł, a w roku 2023
40.000 zł. Dla dzieci jest bezpłatny i obejmuje badanie stomatologiczne oraz profilaktykę –
lakowanie – wykonywane w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby  przez lekarza
stomatologa.

W ramach programu badaniem stomatologicznym zostaną objęte dzieci mieszkające w
mieście Darłowo w wieku 7-13 lat, u których badania takiego nie przeprowadzano w
okresie ostatnich 6 miesięcy.  

Działania w ramach profilaktyki stomatologicznej obejmują: lakowanie bruzd zębów
szóstych u dzieci terenu Gminy Miasta Darłowo w wieku 7-8 lat, u których do tej pory nie
wykonywano zabiegu lakowania bruzd zębów szóstych lub doszło u nich do
częściowej/całkowitej utraty laku. lakowanie bruzd drugich trzonowców stałych  u dzieci
terenu Gminy Miasta Darłowo w wieku 9-13 lat, u których do tej pory nie wykonywano
zabiegu lakowania lub doszło u nich do częściowej/całkowitej utraty laku; fluoryzację u
wszystkich dzieci w wieku 7-9 lat- na terenie miejskich szkół podstawowych, realizowana
przez pielęgniarki szkolne.

Działaniami w ramach profilaktyki zostaną objęte tylko i wyłącznie te osoby, u
których podczas badania lekarz specjalista stwierdzi konieczność wykonania
danego zabiegu, a także dzieci i młodzież, których rodzic/opiekun prawny 
wyrazi pisemną zgodę na wykonanie badania stomatologicznego oraz zabiegu
lakowania.

Badanie stomatologiczne  oraz  działania w ramach profilaktyki stomatologicznej będą
odbywały się w gabinetach przy ul. Podzamcze 1a, Darłowo, NZOZ DOKTOR.

Na badanie stomatologiczne dzieci i młodzież będą uczęszczały grupami klasowymi z
wychowawcami. Terminy z podziałem na klasy zostaną podane rodzicom w odrębnej
wiadomości poprzez portal LIBRUS.  

Każde dziecko, u którego podczas badania stomatologicznego specjalista stwierdzi
konieczność dalszej profilaktyki, otrzyma zalecenia, wraz z terminem oraz  godziną
zabiegu lakowania. Zalecenia zostaną przekazane dziecku w formie pisemnej.  Dziecko
stawia się z rodzicem/opiekunem (jeden rodzic/opiekun) w  wyznaczonym terminie i o
określonej godzinie w gabinecie stomatologicznym przy ul. Podzamcze 1a, NZOZ Doktor –
zgodnie z zaleceniami przekazanymi podczas badania stomatologicznego.  

 Ze względów epidemiologicznych dziecko podczas zabiegu przebywa samo, w
wyjątkowych okolicznościach dopuszcza się możliwość  obecności rodzica podczas
zabiegu.  W przypadku braku możliwości przybycia na zabieg lakowania nie ma możliwości
przełożenia wizyty ani wyznaczenia innej daty, stąd prosimy rodziców o przestrzeganie
 wyznaczonych terminów.

Ponadto w ramach programu na terenie szkoły  prowadzona będzie także  edukacja w
zakresie profilaktyki próchnicy dla dzieci i młodzieży oraz rodziców. O terminach spotkań
rodzice będą informowani przez daną szkołę za pośrednictwem portalu LIBRUS.



Szczegółowe informacje:

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Króla Eryka Pomorskiego – portal LIBRUS.
Społeczna Szkoła Podstawowa im. Lotników Morskich w Darłówku – portal LIBRUS.
Urząd Miejski w Darłowie, pokój nr 8, tel. 94 355 1 230.

XXV LETNI OBÓZ ASHIHARA KARATE –
Darłowo 20-28.08.2022 r.
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W Darłowie odbył się jubileuszowy XXV Letni Obóz Polskiej Organizacji Ashihara
Karate (POAK) dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

W obozie uczestniczyli licencjonowani zawodnicy i instruktorzy POAK z Pomorza i Śląska.
Jak na każdym obozie stylu Ashihara Karate uczestnicy poznawali nowe kombinacje i
techniki, nie zapominając o doskonaleniu tych, które znali do tej pory. Zajęcia prowadził
prezes i główny szkoleniowiec POAK – shihan Dariusz Winiarski 6 dan Karate i Ju Jitsu, 5
dan Kick-Boxing i 4 dan Kobudo z Darłowa oraz instruktor Mirosław Szczotka 2 dan z
Cieszyna.
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Program letniego szkolenia obejmował trening takich sztuk walki jak: Ashihara Karate,
Boksu, Kick-Boxing, Ju Jitsu i Kobudo (nunchaku, tonfa, kalaki, kij-bo).

Wiele miejsca na treningach poświęcono nauce prawidłowego skracania dystansu,
wykorzystania uników, łączenia technik uderzeniowych z rzutami i dźwigniami – co jest
bardzo charakterystyczne dla stylu Ashihara Karate.

Nie zabrakło także walk sparingowych formule Ashihara Karate – Sabaki, Boksu i Kick-
Boxing.

Zajęcia odbywały się trzy razy dziennie i były niezwykle wyczerpujące, ale dające
wszystkim ćwiczącym wiele satysfakcji. Dodatkową atrakcją dla uczestników letniego
obozu były trzy nocne treningi nad morzem oraz wycieczka rowerowa do Jarosławca. Na
zakończenie obozu lider POAK – shihan Dariusz Winiarski przeprowadził egzamin na
stopnie szkoleniowe kyu junior i senior Ashihara Karate, Full Contact Karate i Kick-Boxing.

Wysoki poziom prowadzonych zajęć i duże zaangażowanie ćwiczących zaowocowało
świetnymi wynikami egzaminu. Promocje na kolejne stopnie szkoleniowe kyu otrzymali
wszyscy uczestnicy egzaminu.

Całe dziewięciodniowe letnie szkolenie przebiegło w miłej i przyjacielskiej atmosferze i
było bardzo udane zarówno pod względem organizacyjnym jak i pogody. Cykl treningowy
Ashihara Karate na letnim obozie odpowiada półrocznemu treningowi w stacjonarny
klubie. Warto więc wziąć w nim udział dla podniesienia poziomu, wiedzy i umiejętności
technicznych.

Na ostatnim treningu letniego szkolenia każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom
oraz upominek Ashihara Karate. Letni obóz zorganizowany przez Klub Ashihara Karate i Ju
Jitsu w Darłowie odbył się pod patronatem Polskiej Federacji Sztuk Walki i Sportów
Obronnych. Najbliższe tego typu szkolenie POAK dla dzieci, młodzieży i dorosłych
zaplanowane jest w Darłowie w dniach 11-13 listopada br.

A. Rachwalski

Na zdjęciu: Od lewej prezes POAK D.Winiarski i instruktor M.Szczotka z Cieszyna

83 lata od rozpoczęcia wojny. Oddali
hołd poległym
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W związku z obchodami 83. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej w Kościele Św.
Gertrudy w Darłowie odprawiona została Msza Święta w intencji ofiar i
poległych. Przed przykościelnym krzyżem zapalono znicze.

W uroczystościach wzięli udział m.in. Arkadiusz Klimowicz – Burmistrz Darłowa, Rafał
Nagórski – Zastępca Burmistrza Darłowa, Czesław Woźniak – Przewodniczący Rady
Miejskiej w Darłowie, Tomasz Bobin – Sekretarz Miasta Darłowa, Ryszard Sobczak –
Komendant Hufca ZHP Sławno.

Najważniejszymi gośćmi byli: porucznik Józef Gibuła – ostatni żyjący w Darłowie żołnierz
walczący w okresie II Wojny Światowej oraz porucznik Józef Kwiatkowski z gminy Sławno,
żołnierz I Armii Wojska Polskiego 6. Dywizji Piechoty.

Po Mszy zapalono symboliczne znicze przed dużym przykościelnym krzyżem.
Przedstawiciele władz miejskich z Burmistrzem Darłowa na czele złożyli kwiaty na grobie
byłego Prezesa Związku Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów
Politycznych – porucznika Kazimierza Kuligowskiego.



Dwa lata działalności Klubu Seniora w
Darłowie
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W piątek 2 lipca 2022 roku na terenie przy Darłowskim Ośrodku Kultury seniorzy
świętowali dwa lata działania Klubu Seniora. Zorganizowano uroczysty piknik,
na który przybył m.in. Burmistrz Miasta Darłowa – Arkadiusz Klimowicz.

Łącznie we wszystkich sekcjach zajęciowych klubu uczestniczy 50 osób. W poszczególnych
sekcjach bierze udział określona liczba osób, wszystko w zależności od zainteresowań
samych seniorów.

Klub organizuje m.in. zajęcia taneczne, florystyczne, plastyczne, ruchowe, informatyczne,
brydżowe, a także wycieczki (np. wyjazdy do teatru i kina) i wieczorki zapoznawcze. Jest
też grupa śpiewacza.

Siedziba klubu znajduje się w Darłowskim Ośrodku Kultury. Od poniedziałku do piątku
(8:00-14:00) można przychodzić do klubu.

Uczestnictwo w zajęciach jest bezpłatne.

Klub Seniora w budynku Darłowskiego Ośrodka Kultury przy ul. Marii Curii Skłodowskiej w
Darłowie został otworzony w 2020 roku. Z powodzeniem realizuje projekt pn.: „Seniorze
trzymaj formę”. Projekt realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie.
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Świetne informacje dla Darłowa.
Podpisano umowę na rozbudowę
oczyszczalni
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 4 września 2022

W czwartek, 1 września 2022 roku burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz, w
towarzystwie skarbnik Miasta – Agnieszki Bałbatun-Andrys, prezez Miejskiego
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej – Krzysztofa Walkowa, dyrektor Banku
Gospodarstwa Krajowego – Anny Pawlak oraz Anny Krzeszowskiej podpisał
umowę na zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych związanych z
“Rozbudową i modernizacją oczyszczalni ścieków dla miasta Darłowo”. Wartość
zadania dofiansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład to ponad 13
milionów złotych.

Inwestycja będzie realizowana w formule in-house, wykona ją miejska spółka. W
przypadku Miasta Darłowo zadanie będzie realizować Miejskie Przedsiębiorstwo
Gospodarki Komunalnej w Darłowie. We wcześniejszych w przetargach, które miały
wyłonić wykonawcę rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Darłowie, wpływały
oferty, które zdecydowanie przewyższały fundusze przewidziane na tę inwestycję, jedna z
nich była nawet o 300 procent droższa.

-Prace będą obejmowały rozbudowę reaktora biologicznego oraz osadnika wtórnego. Są to
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dwa istotne elementy dla pracy oczyszczalni, choćby ze względu na to, że Darłowo się
rozbudowuje i oczyszczalnia musi być większa i przystosowana do potrzeb mieszkańców –
mówi Wiesław Połczyński z MPGK w Darłowie.

Na początku spółka zajmująca się inwestycją zacznie od kwestii projektowych. Zadanie ma
zostać zrealizowane w ciągu najbliższych dwóch lat.

To priorytetowa inwestycja dla miasta. Dzięki niej Darłowo będzie spełniało wysokie
standardy w dziedzinie ochrony środowiska.

-Moc oczyszczalni będzie zwiększona, więc możemy się śmiało rozwijać i budować nowe
obiekty hotelowe, apartamentowe, usługowe. Będzie to odpowiedź na potrzeby
mieszkańców. Bardzo się cieszę także z tego powodu, że pieniądze uzyskane z Polskiego
Ładu zostają w Darłowie, a prace wykona nasza lokalna firma – komentuje Arkadiusz
Klimowicz, Burmistrz Darłowa.

W przypadku rozbudowy i modernizacji oczyszczalni w Darłowie udział własny
zamawiającego to 800 582,40zł, a udział środków programu Rządowy Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych wynosi 12 542 457,60zł.

Rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023.
Rekordowa liczba osób w ZSM
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 4 września 2022
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1 września uczniowie szkół podstawowych oraz Zespołu Szkół Morskich w
Darłowie uroczyście rozpoczęli nowy rok szkolny. Zakończono tym samym
beztroski czas wakacji.

Tradycją w polskich szkołach jest uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego. W trakcie apelu
występuje m.in. dyrektor placówki edukacyjnej. Podczas rozpoczęcia roku w Szkole
Podstawowej nr 3 w Darłowie w tym wyjątkowym wydarzeniu wziął udział m.in. Arkadiusz
Klimowicz – Burmistrz Darłowa. W uroczystościach w Społecznej Szkole Podstawowej oraz
Zespole Szkół Morskich wziął udział Rafał Nagórski – Zastępca Burmistrza Darłowa.

W tym roku w SP 3 naukę rozpoczęło ok. 800 uczniów. Jak się dowiedzieliśmy ta liczba co
roku jest podobna. Z kolei w Społecznej Szkole Podstawowej w Darłowie naukę zaczęły
164 osoby.

Rekordowa liczba uczniów w roku szkolnym 2022/2023 będzie pobierać naukę w Zespole
Szkół Morskich w Darłowie. To łącznie aż 902 osoby, w tym 310 uczniów klas pierwszych.
W samym internacie zamieszka 280 uczniów pochodzących z różnych stron Polski, w tym
z Piotrkowa Trybunalskiego, Poznania, Władysławowa, Pucka, czy Łodzi.

Zainteresowanie jest bardzo duże, z czego cieszy się dyrekcja szkoły. – Podań było więcej,
niż miejsc w internacie. Do tej pory mam telefony z zapytaniem, czy jakieś miejsce się
zwolniło. Uczniów jest naprawdę duże, szkoła będzie tętniła życiem – mówi Magdalena
Miszke, dyrektor ZSM w Darłowie.

Najbardziej oblegane są w tym roku klasy o profilu nawigacja oraz logistyka.

Przed uczniami nowe wyzwania. Wszystkim życzymy, żeby ten nowy rok szkolny był jak
nabardziej owocny, przyniósł satysfakcję, radość i same sukcesy.



Przygotowania na piątkę
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Coroczną praktyką jest powoływanie przez Burmistrza Miasta komisji do
monitoringu przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.
29 sierpnia pracownicy Urzędu Miejskiego zwizytowali Szkołę Podstawową Nr 3
im. Króla Eryka Pomorskiego i Przedszkole nr 2 im. Janiny Porazińskiej.

W tej pierwszej w okresie wakacji w budynku przy ul. Franciszkańskiej stworzono na
parterze i na piętrze Oazę Spokoju w ramach Szkolnego Budżetu Obywatelskiego ze
środków Rady Rodziców i Dyrektora Szkoły. Szerokie pomarańczowe fotele zapraszają
chętnych do zrelaksowania się w tym miejscu. W budynku odnowiono pomieszczenia
klasowe na piętrze – gabinet biologiczny i gabinet chemiczny. Dotarł także bogato
zaopatrzony transport pomocy do gabinetu technicznego. Wśród pomocy znalazły się
między innymi maszyny do szycia, drukarka 3D, zestawy do lutowania, gogle, aparaty
fotograficzne i wiele innych za łączną kwotę 244 tys. zł. Sprzęt pozyskano w ramach
ministerialnego programu Laboratoria Przyszłości.  Na parterze budynku od ul. Ratuszowej
wymieniono okna w klasie. W tym budynku zajęcia lekcyjne będą się rozpoczynać od godz.
8.20 i będą trwać do 14.45. Uczyć się będą uczniowie w 12 oddziałach, klasy VI-VIII.

W budynku przy ul. Szkolnej w okresie wakacji odmalowano salę nr 18 i pomieszczenie do
zajęć logopedycznych. Położono nową podłogę w stołówce szkolnej. Ajent odmalował
ściany. Zajęcia lekcyjne w budynku będą się rozpoczynać od godz. 8.20 i będą trwać do
14.45, uczyć się będą uczniowie w 24 oddziałach. Łącznie w Szkole Podstawowej nr 3
naukę w roku szkolnym będzie pobierało 801 uczniów, w tym 63 z Ukrainy, Szkoła
zatrudnia 91 nauczycieli, 10 pracowników administracji i 19 obsługi. W obu budynkach
pracować będą 2 pielęgniarki. Został utrzymany etat dla pracownika strzegącego
bezpieczeństwo dzieci na przejściu dla pieszych na ul. Szkolnej. W związku z decyzjami
ministra oświaty szkoła jest przygotowana do żywienia chętnych uczniów. Na moment

https://www.darlowo.pl/przygotowania-na-piatke/


wizytacji trwały końcowe prace porządkowe.

W Przedszkolu Nr 2 im. Janiny Porazińskiej w czasie przerwy wakacyjnej wykonano
potężną inwestycję polegającą na kompleksowej wymianie sieci elektrycznej. W tym
czasie odświeżono dwie sale zajęć i skompletowano urządzenia w kuchni. W roku
szkolnym 2022/2023 do przedszkola będzie chodziło 167 dzieci; pracować będzie 18
nauczycieli i 14 prac. Obsługi. Tutaj także odbywały się końcowe prace porządkowe. W
placówce będą realizowane jeszcze inwestycje w listopadzie i w grudniu.

Na zdjęciach: powakacyjne zmiany

II Spotkanie Miłośników Latawców
dobiegło końca
written by Biuro Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej | 4 września 2022

Od 28 do 30 sierpnia 2022 roku na plaży w Darłówku Zachodnim mieliśmy okazję być
świadkami niezwykłego powietrznego wydarzenia. Mowa o II Spotkaniu Miłośników
Latawców, które mimo zmiennych warunków pogodowych przyciągnęło wielu fanów tego
typu rozrywki. Zachęcamy do zapoznania się z fotorelacją z wydarzenia i zapraszamy na
kolejną edycję za rok.

https://www.darlowo.pl/ii-spotkanie-milosnikow-latawcow-dobieglo-konca/
https://www.darlowo.pl/ii-spotkanie-milosnikow-latawcow-dobieglo-konca/


Fot. BPM

1939 – PAMIĘTAMY
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 4 września 2022

W najbliższy czwartek 1 września obchodzić będziemy 83. Rocznicę Wybuchu II
Wojny Światowej.

Darłowo również pamięta, aby właśnie w ten dzień pochylić się nad niewyobrażalnym
dramatem, który krwawym tuszem zapisał się na kartach historii ludzkości.

https://www.darlowo.pl/1939-pamietamy/


1 września 2022 roku o godz. 18.00 w Kościele Św. Gertrudy zostanie odprawiona Msza
Święta w intencji ofiar i poległych. Tuż po Mszy zostaną zapalone symboliczne znicze
przed dużym przykościelnym krzyżem. Następnie przedstawiciele władz miejskich z
Burmistrzem Darłowa na czele złożą kwiaty na grobie byłego Prezesa Związku
Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych – porucznika
Kazimierza Kuligowskiego.

W uroczystości weźmie również udział porucznik Józef Gibuła – ostatni żyjący w Darłowie
żołnierz walczący w okresie II Wojny Światowej. Bądźmy w tym dniu razem i dajmy wyraz
honoru i dumy dla Wszystkich, którzy zostali dotknięci okropieństwem wojny.

Wręczono Medale Wolności Słowa
written by Artur Wejnerowski | 4 września 2022

Fundacja Grand Press po raz drugi wręczyła we wtorek Medale Wolności Słowa.
Uroczysta gala odbyła się w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku.
Medale otrzymali Katarzyna Wappa w kategorii Obywatel, Igor Tuleya w
kategorii Instytucja i Piotr Jacoń w kategorii Media. Medalami Specjalnymi
uhonorowano Wandę Traczyk-Stawską, Jacka Fedorowicza i Stanisława Tyma.
Miasto Darłowo było partnerem wydarzenia.

Całą galę można obejrzeć tutaj >>

https://www.facebook.com/plugins/video.php?height=314&href=https%3A%2F%2Fwww.fa
cebook.com%2F108427558245037%2Fvideos%2F655652005995357%2F&show_text=tru
e&width=560&t=0

* W kategorii Instytucja uznano, że Medalem uhonorowany zostanie Igor Tuleya – sędzia

https://www.darlowo.pl/wreczono-medale-wolnosci-slowa/
https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=655652005995357


odsunięty przez władze od orzekania z powodu swojej niezależności, “twarz, głos i
sumienie niszczonego przez władze środowiska sędziowskiego” – jak ujęto w laudacji.

Wskazani w tej kategorii byli także Krzysztof Głuchowski – dyrektor Teatru Słowackiego w
Krakowie, który nie poddaje się w walce o wolność artystyczną – i Jakub Karyś, producent
telewizyjny, społecznik, szef KOD-u, który przez kilka miesięcy organizował demonstracje
przeciwko lex TVN.

* W kategorii Media Medal Wolności Słowa otrzymał Piotr Jacoń – dziennikarz TVN 24,
twórca reportażu “Wszystko o moim dziecku” i książki “My, trans”, wytrwale walczący o
godność ludzi transpłciowych. “Za serce, rozum, odwagę i za to, że uczy Polaków, byśmy
byli lepsi dla siebie nawzajem” – przedstawiono go na scenie.

W tej kategorii wskazani do Medalu byli także Jerzy Jurecki – wydawca “Tygodnika
Podhalańskiego”, wieloletni szef Stowarzyszenia Gazet Lokalnych, symbol niezależności
dziennikarskiej – oraz Ewa Siedlecka, dziennikarka najpierw “Gazety Wyborczej”, teraz
“Polityki”, tropiąca słabości wymiaru sprawiedliwości, ścigana przez władze za opisywanie
tzw. afery hejterskiej.

* W kategorii Obywatel natomiast wskazano kandydatury Kamili Ferenc – dyrektorki ds.
programowych i wiceprezeski Fundacji na rzecz Kobiet i Planowania Rodziny – Roberta
Hojdy, twórcy Kongresu Obywatelskich Ruchów Demokratycznych oraz Tour de
Konstytucja, oraz Katarzyny Wappy – nauczycielki, aktywistki pomagającej na granicy
polsko-białoruskiej.

Medal Wolności Słowa otrzymała Katarzyna Wappa, “która w obliczu kryzysu na granicy
polsko-białoruskiej zachowała się tak, jak powinna – pomagała – czym ściągnęła na siebie
złość państwa i propagandy rządowej” – jak uzasadniano.

Fundacja Grand Press zdecydowała także o wręczeniu Medali Specjalnych.
Otrzymali je Wanda Traczyk-Stawska oraz Stanisław Tym i Jacek Fedorowicz.

Wybór Fedorowicza i Tyma uzasadniano wspólnie: “Polacy pokochali ich za satyryczne
demaskowanie pychy, głupoty i intelektualnej pustki tych, którzy mają się za wybrańców
narodu. Czy w filmie, czy w radiu, telewizji albo na scenie – zawsze trafiali w sedno i
mówili, co myślą. Jak to satyrycy – często zabierają głos śmiertelnie poważnie, by bronić
wartości, rozumu i przyzwoitości”

W laudacji dla Wandy Traczyk-Stawskiej, społeczniczki, uczestniczki Powstania
Warszawskiego, podkreślono jej apel o jak najszybszą pomoc militarną dla Ukrainy.

Wanda Traczyk-Stawska powiedziała po odebraniu Medalu: – Mówię do was jako bardzo
stary człowiek, ale kiedy patrzę na was, znów mam 17 lat i znów chcę wam przekazać
miłość do tego kraju. Pamiętajcie, że najważniejsze na świecie są dzieci, uczcie je, by
umiały kochać siebie wzajemnie i kochać przyrodę.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Fundację Grand Press w trosce o promowanie
mądrych słów w przestrzeni społecznej i wybitnych osób je głoszących, dojrzałą debatę
publiczną oraz utrzymanie wolności słowa w Polsce.



W kategorii Media kandydatury mogły zgłaszać kolegia redakcyjne polskich mediów, w
kategorii Instytucja zgłaszającymi były organizacje pozarządowe, fundacje oraz
stowarzyszenia, a w kategorii Obywatel/Obywatelka pełnoletni obywatele Polski. Spośród
wszystkich wskazanych kandydatur laureatów Medalu wybrała tegoroczna Kapituła
Medalu Wolności Słowa w składzie: Adam Bodnar, Agnieszka Jankowiak-Maik, Weronika
Mirowska, Andrzej Skworz i Ewa Wrzosek.

W trakcie gali na scenie wystąpili: Adam Nowak, Maciej Maleńczuk, Kasia Moś, Igor Herbut,
Sabina Jeszka i Karolina Leszko z towarzyszeniem Tarkowski Orkiestra i Chóru Music
Everywhere.

***

Organizator: Fundacja Grand Press
Miasto gospodarz: Miasto Gdańsk
Partnerzy: Europejskie Centrum Solidarności w Gdańsku, Miasto Gdynia, Miasto Sopot,
Miasto Wrocław, Miasto Kraków, Miasto Białystok, Miasto Poznań, Miasto Łódź, Miasto
Stołeczne Warszawa, Miasto Darłowo oraz Stowarzyszenie Autorów ZAiKS
Główny patron medialny: „Press ”
Patroni medialni: TVN 24, Wirtualna Polska, Onet, Tok FM, Gazeta.pl
Partnerzy gali: Cocosound, Mielżyński, Amber Side, F25 Production House

Morze Miłości z „rekordową falą”.
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 4 września 2022

https://www.darlowo.pl/morze-milosci-z-rekordowa-fala/


W niedzielę 28 sierpnia w Darłowie odbył się już 8. Festyn Charytatywny „Morze
Miłości” na rzecz darłowskiego hospicjum. Już teraz wiemy, że kwesta okazała
się rekordowa. Jak informuje organizator z ramienia fundacji zebrana kwota to
aż 51 016,03 zł.

Darłowo kolejny raz pokazało swoje ogromne serce. W imieniu Fundacji Charytatywnej
„Morze Miłości” oraz Miasta Darłowo Dziękujemy Wszystkim darczyńcom, sponsorom,
partnerom, wolontariuszom i ludziom dobrej woli.

Jak poinformowała Joanna Klimowicz – Prezes Fundacji Charytatywnej Morze Miłości,
zebrane pieniądze pomogą pokryć bieżące i rosnące koszty utrzymania Dom Hospicyjno –
Opiekuńczy Caritas im. Bpa Czesława Domina w Darłowie, w zakupie  środków i
materiałów opatrunkowych dla chorych.

-W obecnej sytuacji, jaka panuje teraz na całym świecie, wszystkie koszty związane z
zarządzaniem hospicjum bardzo rosną. W związku z tym zebrane pieniądze są nie do
przecenienia – mówi ks. Krzysztof Sendecki, dyrektor hospicjum w Darłowie i dodaje, że



placówka nie jest w stanie utrzymać się tylko z pieniędzy publicznych, musi szukać
wsparcia prywatnego, a Fundacja Morze Miłości wpisuje się na pierwsze miejsce, jako
organizacja, która pomaga hospicjum. Wszystko po to, żeby ludzie, którzy przebywają w
hospicjum -także z Darłowa i okolic powiatu sławieńskiego- mieli godne warunki często w
ciężkich doświadczeniach choroby.

Wsparcia hospicjum udzialają nierzadko osoby anonimowe i tu trzeba zaznaczyć, że jest to
indywidualny dar serca. Wielką jednak pomoc organizuje sama fundacja.

Dyrektor przyznaje, że mocno wzrosły koszta materiałów opatrunkowych. -Bardzo wzrosły
ceny właściwie wszystkiego i mam tu na myśli nie tylko środki opatrunkowe, ale i usługi,
które są świadczone w hospicjum, w tym np. transport medyczny. Jesteśmy bardzo
wdzięczni za każdy gest miłości – dodaje ks. Krzysztof Sendecki.

Zebrana przez fundację kwota zasili konto Domu Hospicyjno-Opiekuńczego Caritas im.
Biskupa Czesława Domina w Darłowie.

Brawo!

Uwaga na utrudnienia w ruchu na ul.
Portowej w Darłowie. Rozpoczęto prace
budowlane
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 4 września 2022

https://www.darlowo.pl/uwaga-na-utrudnienia-w-ruchu-na-ul-portowej-w-darlowie-rozpoczeto-prace-budowlane/
https://www.darlowo.pl/uwaga-na-utrudnienia-w-ruchu-na-ul-portowej-w-darlowie-rozpoczeto-prace-budowlane/
https://www.darlowo.pl/uwaga-na-utrudnienia-w-ruchu-na-ul-portowej-w-darlowie-rozpoczeto-prace-budowlane/


Ruszyły prace związane z przebudową ok. 241-metrowego odcinka ul. Portowej
od skrzyżowania z ul. S. Żeromskiego wraz z włączeniem jej do drogi
wojewódzkiej nr 203 (obwodnicy miasta pomiędzy Rondem Lotników Morskich a
Rondem Kutrowskim).

-Choć początek wydawał się trudny, udało się nam przystąpić do fizycznej realizacji
założeń projektowych dotyczących przebudowy ul. Portowej – mówi Tomasz Breszka –
kierownik referatu inwestycji w miejskim ratuszu. Prace przygotowawcze, odpowiednie
skoordynowanie poszczególnych branż tym razem już na początku okazały się nie lada
wyzwaniem, bo w drodze jeszcze przed przebudową musimy wymienić wodociąg,
zabezpieczyć kable elektryczne, telefonii komórkowej  i fragmenty sieci gazowej. Żeby nie
było za łatwo musimy też inaczej spojrzeć na rozwiązania dotyczące sieci odprowadzającej
wody deszczowe – dodaje  i zaznacza – wszystko wykonywane jest w obrębie działającego
dużego marketu budowlanego oraz stacji kontroli pojazdów, a w żaden sposób nie chcemy
wpływać na prowadzą tam działalność gospodarczą.Po uporządkowaniu sieci nastąpi
wykonanie nowej konstrukcji a ta również nie będzie typowym rozwiązaniem, bo warunki
gruntowe na ul. Portowej nie zachwycają – nie będzie łatwo, ale damy radę.

W związku z rozpoczętymi pracami zwracamy się do wszystkich zainteresowanych o
zachowanie szczególnej ostrożności w rejonie prowadzonych prac.

Przebudowa drogi współfinansowana jest ze środków budżetu państwa w ramach
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Wartość kontraktu wynosi: 2 125 841,44 zł, fundusz pokrywa  aż 1 700 673,15 zł. Prace



zakończyć się mają pod koniec 2022 r.

Dzień Straży Miejskiej
written by Biuro Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej | 4 września 2022

29 sierpnia obchodziliśmy Dzień Straży Miejskiej.

Z tej okazji pan Tomasz Bobin – Sekretarz Miasta Darłowo odwiedził darłowskich
strażników w ich siedzibie przy ul. Wieniawskiego. Wszyskim obecnym wręczył gratulacje
za wykonywaną pracę, a także podziękował za sprawne działania w ciężkim okresie
wakacyjnym. Ponadto wszystkim życzył dalszych sukcesów oraz satysfakcji z
wykonywanego zawodu.

Warto dodać, że w sezonie letnim Straż Miejska w Darłowie ma ręce pełne roboty. Jednym
z najcześciej występujących problemów jest parkowanie na dziko na terenie naszego
miasta. W większości przypadków wynika to z wygody kierowców oraz z celowego
ignorowania znaków drogowych.

Życzymy wszystkiego co najlepsze oraz spokojnej służby.

https://www.darlowo.pl/dzien-strazy-miejskiej/


Turniej młodzieżowej siatkówki
plażowej za nami
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 4 września 2022

W minioną niedzielę KS Stocznia Darłowo zorganizowała turniej dla dziewcząt i
chłopców z rocznika 2007 i młodszych.

Sportowa rywalizacja rozegrana została na plaży przy hotelu “Apollo” w Darłówku. Jak
poinformował Tomasz Kowalski z KS Stocznia Darłowo, w turnieju dziewcząt pierwsze
miejsce zajęła para: Lena Siemiątkowska i Wiktoria Kowalska. Drugie miejsce wywalczyła
Liliana Grykień i Zuzanna Kaproń. Trzecie miejsce przypadło Oliwii Stefaniak, Magdalenie
Skrzypczyńskiej, Lenie Sapiei.

Z kolei w turnieju chłopców pierwszy plac przypadł dla pary: Nikodema Paducha i Jakuba
Wilińskiego, drugi dla Kamila Zielińskiego i Igora Karskiego, natomiast trzecie miejsce dla
Wiktora Śpiocha i Jakuba Klera.

Indywidualne nagrody rzeczowe dla trzech najlepszych par ufundowało Miasto Darłowo.

https://www.darlowo.pl/turniej-mlodziezowej-siatkowki-plazowej-za-nami/
https://www.darlowo.pl/turniej-mlodziezowej-siatkowki-plazowej-za-nami/


Zakończyli organowe lato w Darłowie.
Grali po królewsku
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 4 września 2022

Darłowski Ośrodek Kultury zakończył organowe lato w Darłowie koncertem w
wykonaniu Andrzeja Chorosińskiego, któremu towarzyszył syn – aktor Michał
Chorosiński z pięknymi recytacjami dzieł polskich, wybitnych poetów.

Wieczór pełen doznań artystycznych zorganizowano w Kościele Mariackim w Darłowie, w
ramach cyklu pn. Muzyka w Mariackim – tego lata odbyły się tu cztery koncerty.
Dyrektorem artystycznym tego wydarzenia był Zbigniew Gach.

Łącznie Darłowski Ośrodek Kultury zorganizował 9 koncerty organowe, w dwóch miejskich
Świątyniach:
-Kościół Św. Gertrudy – 5 koncertów w ramach Międzynarodowego Festiwalu Organowego
(dyrektor artystyczny Bogdan Narloch)
-Kościół Mariacki – 4 koncerty w ramach Muzyki w Mariackim (dyrektor artystyczny
Zbigniew Gach).

https://www.darlowo.pl/zakonczyli-organowe-lato-w-darlowie-grali-po-krolewsku/
https://www.darlowo.pl/zakonczyli-organowe-lato-w-darlowie-grali-po-krolewsku/


Medal Wolności Słowa. Miasto Darłowo
partnerem wydarzenia
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 4 września 2022

Fundacja Grand Press ustanowiła Medal Wolności Słowa, by co roku honorować Polaków w
wyjątkowy sposób zasłużonych dla wolności wypowiedzi, autorki i autorów
najważniejszych przemówień, które mogły wpłynąć na świadomość Polaków. Wydarzenie
powstaje w trosce o promowanie mądrych słów w przestrzeni społecznej oraz wybitnych
osób je głoszących, dojrzałą debatę publiczną oraz utrzymanie wolności słowa w Polsce.
Wyróżnienie Medalem Wolności Słowa mogą otrzymać osoby angażujące się w działalność
na rzecz dobra wspólnego, w tym m.in.: obywatelską, społeczną; kulturalną, artystyczną,
naukową; dziennikarską i publicystyczną.

Uroczysta gala Medalu Wolności Słowa odbędzie się 30 sierpnia o godzinie 20.30
w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku. Podczas wydarzenia wystąpią:
Adam Nowak, Maciej Maleńczuk, Kasia Moś, Igor Herbut, Sabina Jeszka i
Karolina Leszko z towarzyszeniem Tarkowski Orkiestra.

Gala będzie transmitowana na żywo w TVN24, na Facebooku oraz na stronach
głównych patronów medialnych wydarzenia.

Jak mówi Arkadiusz Klimowicz – burmistrz Darłowa: Darłowiacy w szczególny sposób
uhonorowali wolność kiedy przez kilka dziesięcioleci komuniści Polakom tą wolność
ograniczali. To z darłowskiego portu darłowscy marynarze i rybacy uciekali za morze do
krajów, gdzie wolności obywatelskie i wolność słowa były respektowane. Kiedy komuniści
postanowili złamać polski marsz do wolności, to tutaj byli więzieni działacze Solidarności w

https://www.darlowo.pl/medal-wolnosci-slowa-miasto-darlowo-partnerem-wydarzenia/
https://www.darlowo.pl/medal-wolnosci-slowa-miasto-darlowo-partnerem-wydarzenia/


obozie internowanych w Darłówku. Ale nawet ostatnie miesiące pokazały, że mieszkańcy
mojego miasta (z czego jestem bardzo dumny) potrafią wspierać tych, którzy o wolność
walczą. To tutaj znalazły bezpieczne schronienie kobiety i dzieci obrońców wolności na
Ukrainie. W naszym małym mieście od lat wspieramy tych, którzy wolność słowa krzewią i
praktykują, poprzez nasz festiwal Media i Sztuka.

Dlatego Darłowo, co jest oczywiste, wspiera idee Medalu Wolności Słowa.

Fundacja Grand Press zebrała zgłoszenia kandydatur. W kategorii Media mogły ich
dokonać kolegia redakcyjne polskich mediów, w kategorii Instytucja zgłaszającymi były
organizacje pozarządowe, fundacje oraz stowarzyszenia, a w kategorii
Obywatel/Obywatelka pełnoletni obywatele Polski.

W kategorii Instytucja przedstawiono trzy kandydatury: 

Krzysztofa Głuchowskiego, dyrektora Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie,
który nie poddał się próbom cenzury sztuki,
Jakuba Karysia, przewodniczącego Komitetu Obrony Demokracji, inicjatora protestów
przeciwko lex TVN,
Igora Tulei, sędziego odsuniętego przez władze od orzekania z powodu swojej
niezależności. 

W kategorii Media przedstawiono kandydatury:

Piotra Jaconia, dziennikarza TVN 24 ujmującego się za osobami transpłciowymi,
Jerzego Jureckiego, dziennikarza z Zakopanego, wydawcy “Tygodnika
Podhalańskiego”, przedstawiciela wolnych mediów lokalnych,
Ewy Siedleckiej, publicystki “Polityki”, skazanej za opisanie sędziowskiej afery
hejterskiej.

W kategorii Obywatel/Obywatelka wskazano także trzy kandydatury:

Kamilę Ferenc, prawniczkę działającą na rzecz praw kobiet, w tym prawa do legalnej
aborcji,
Roberta Hojdę, inicjatora projektów Tour de Konstytucja i Marszu Milczenia’44,
Katarzynę Wappę, nauczycielkę z Hajnówki, lokalną aktywistkę i obrończynię praw
uchodźców, ofiar push backów do Białorusi.

Laureatów Medalu wskaże tegoroczna Kapituła Medalu Wolności Słowa w składzie: prof.
Adam Bodnar, Agnieszka Jankowiak-Maik – Babka od Histy, Weronika Mirowska, prezeska
Fundacji Grand Press, Andrzej Skworz, redaktor naczelny „Press”, Ewa Wrzosek,
prokuratorka.

***

Organizator: Fundacja Grand Press
Miasto gospodarz: Miasto Gdańsk
Partnerzy: Europejskie Centrum Solidarności w Gdańsku, Miasto Gdynia, Miasto Sopot,
Miasto Wrocław, Miasto Kraków, Miasto Białystok, Miasto Poznań, Miasto Łódź, Miasto
Stołeczne Warszawa, Miasto Darłowo oraz Stowarzyszenie Autorów ZAiKS



Główny patron medialny: „Press”

Patroni medialni: TVN 24, Wirtualna Polska, Onet, Tok FM, Gazeta.pl
Partnerzy gali: Cocosound, Mielżyński, Amber Side

Zespół Loka wystąpił w ramach
“Muzycznego Piątku”
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 4 września 2022

Tym razem na darłowskim rynku zaprezentował się zespół Loka grający muzykę
pop rock. Koncert w ramach “Muzycznego Piątku” zorganizował Darłowski
Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda.

A już za tydzień kolejny “Muzyczny Piątek”. Na scenie wystąpi Niezbędny Balast oraz
Zgagafari. Start 2 września o 20:00 na Rynku Miejskim w Darłowie.

https://www.darlowo.pl/zespol-loka-wystapil-w-ramach-muzycznego-piatku/
https://www.darlowo.pl/zespol-loka-wystapil-w-ramach-muzycznego-piatku/


Weekend w Darłowie: Festyn na rzecz
hospicjum, latawce i plenerowe kino
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 4 września 2022

Przed nami ostatni weekend wakacji 2022 roku. Będzie się działo już od piątku,
kiedy to w ramach “Muzycznych Piątków” na darłowskim rynku wystąpi zespół
Loka. W letni weekend warto wziąć udział w charytatywnym festynie na rzecz
hospicjum – “Morze Miłości”.

26 sierpnia – Loka (Muzyczny Piątek)

O godz. 20:00 na Rynku Miejskim w Darłowie zagra zespół Loka. Impreza, na której wstęp
jest darmowy odbędzie się w ramach letniego cyklu wydarzeń kulturalnych realizowanych
przez Darłowski Ośrodek Kultury.

Zespół Loka został założony w 2012 roku przez producenta muzycznego Kamila Mikułe i
wokalistę Grzegorza Porowskiego (dawniej wokalista Rotary i autor ich wielkiego przeboju
„Na jednej z dzikich plaż”) Prawdziwe powietrze-pierwszy singiel zespołu i dotychczas
największy hit grupy emitowany był na najwyższych rotacjach stacji radiowych i tv (nr 1
Airplay charts). Na koncertach Loka wykonuje swój autorski materiał, w skład którego
wchodzi również utwór “Na jednej z dzikich plaż” autorstwa min. Grzegorza Porowskiego.
Zespół współpracuje czynnie ze znanymi muzykami i producentami muzycznymi.

27 sierpnia – “Druga połowa” w ramach kina plenerowego

https://www.darlowo.pl/weekend-w-darlowie-festyn-na-rzecz-hospicjum-latawce-i-plenerowe-kino/
https://www.darlowo.pl/weekend-w-darlowie-festyn-na-rzecz-hospicjum-latawce-i-plenerowe-kino/


Kino w plenerze, czyli letnie soboty na leżakach. W sobotę kino “Bajka” zaprasza na film
“Druga połowa”, który o godz. 21:00 wyświetlony zostanie na Rynku Miejskim w Darłowie.

Młoda lekarka Magda spotyka przypadkiem tajemniczego i przystojnego dziennikarza
Mateusza. Zauroczona nowo poznanym mężczyzną nie wie, że nad rodzącym się uczuciem
od początku wisi złe fatum.

28 sierpnia – Siatkówka plażowa, festyn dla hospicjum, latawce

Dzień warto zacząć na sportowo. Miasto Darłowo oraz KS Stocznia Darłowo zapraszają na
otwarty turniej młodzieżowej siatkówki plażowej. Wydarzenie zaplanowano od godz. 10:00
na plaży przy Hotelu “Apollo” w Darłówku Wschodnim. Turniej skierowany jest do osób w
każdym wieku, pań, panów, dziewcząt i chłopców. Zapisy w dniu zawodów w godzinach
9:00 – 10:00.

Od godz. 14:00 do godz. 17:00 Darłowo będzie stolicą latawców. Rozpocznie się II
Spotkanie Miłośników Latawców. Teren: na zachodniej plaży w Darłówku, na wysokości
O.W. Górnik – wejście od ul. Sosnowej (taras kładki przyrodniczej) i jednostki wojskowej.
Wydarzenie potrwa do 30 sierpnia.

Do Darłowa przyjadą fani latawców z całej Polski, ale także Europy. Każdy jednak będzie
mógł przyjść, dotknąć i nawet spróbować polatać.

Po przerwie spowodowanej pandemią wraca Festyn na rzecz darłowskiego hospicjum –
Morze Miłości. W niedzielę już od godz. 16:10 Fundacja Charytatywna Morze Miłości oraz
Miasto Darłowo zapraszają na wydarzenie, podczas którego będzie wspólna kwesta na
rzecz darłowskiego hospicjum.

Dla wszystkich przygotowano “morze” atrakcji. W festynowym miasteczku znajdziecie
m.in.: dmuchańce, loterię fantową, festynowe dziecięce makeupy, wystawę sprzętu ASG,
zaplatanie warkoczyków, przejażdżki sprzętem wojskowym, wozy bojowe służb
mundurowych, animacje z Teatrem Obieżyświat, mnóstwo baniek mydlanych i balonów, a
także bogatą strefę gastronomiczną z ciastami, watą, popcornem, grillem, rybami,
pierogami i wieloma innymi smacznymi atrakcjami. Zaplanowano też bogaty program
artystyczny, a w nim, m.in. pokaz taneczny S-TEN, pokaz baniek, balonowe show, a także
koncerty: Dariusz Kos, Daria Dydyna, Elice, 5S. Więcej szczegółów w zakładce Imprezy na
stronie darlowo.pl

Wieczorem Darłowski Ośrodek Kultury poleca “Muzykę w Mariackim”. To letni cykl
koncertów granych w przepięknym wnętrzu Kościoła Mariackiego, który znajduje się w
samym centrum Darłowa. Start w niedzielę o godz. 19:00. Wystąpią: Michał Chorosiński
(recytacje), Andrzej Chorosiński (organy).

Zapraszamy!



Ulica Polna w przebudowie. Prawie
połowa prac wykonana
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 4 września 2022

Dzięki dobrej pogodzie i dobrej współpracy z wykonawcą prace związane z
przebudową ul. Polnej w Darłowie idą zgodnie z planem. Na niemal połowie
drogi ułożone zostały płyty betonowe.

Przebudowywany jest odcinek ul. Polnej o długości 1,2 km. Zakończenie prac planowane
jest w drugiej połowie listopada.

-Termin zakończenia inwestycji to połowa listopada. Taki jest termin kontraktowy, ale
można śmiało powiedzieć, że prawie połowę płyt drogowych mamy już ułożonych, w
późniejszym etapie pozostaną kwestie wykończeniowe,czy np. prace przy rowach –
informuje Tomasz Breszka, Kierownik Referatu Integracji Europejskiej i Inwestycji w
Urzędzie Miejskim w Darłowie.  

Wartość inwestycji to 1,89 mln zł. Prace wykonuje Przedsiębiorstwo Gastronomiczno-
Handlowe “LECH-POL” Teresa Dydyna z Darłowa.

https://www.darlowo.pl/ulica-polna-w-przebudowie-prawie-polowa-prac-wykonana/
https://www.darlowo.pl/ulica-polna-w-przebudowie-prawie-polowa-prac-wykonana/


Darłowo solidarne z Ukrainą. Od
początku wojny wspieramy uchodźców
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 4 września 2022

Od początku wybuchu wojny w Ukrainie – czyli już pół roku- Miasto Darłowo
wspiera uchodźców. Pomoc realizowana jest na różnych płaszczyznach, nie tylko
od samego samorządu, ale także od mieszkańców Darłowa, którzy nie pozostali
obojętni na krzywdę ukraińskich obywateli.

Już w pierwszych dniach po inwazji wojsk rosyjskich w Darłowie zorganizowano wiec
solidarności z Ukrainą i Ukraińcami. W wydarzeniu tym uczestniczyło dziesiątki darłowian,
a także władze samorządowe z Burmistrzem Darłowa – Arkadiuszem Klimowiczem, ze
starostą Wojciechem Wiśniowskim, Wójtem Gminy Darłowo – Radosławem Głażewskim,
proboszczami darłowskich parafii oraz radnymi.

Wszyscy wyrazili wyraźny sprzeciw bandyckiej agresji Rosji na Ukrainę. Wówczas
Burmistrz Darłowa mówił o tym, że Ukraina ma prawo, tak jak Polska do niepodległości.
Ukraina i do tego, żeby być w Europie. “To Ukraina, tak jak Polska ma prawo wybierać,
gdzie chce być, z kim chce się jednoczyć” – mówił Arkadiusz Klimowicz, jednocześnie
zapewniając, że Miasto Darłowo chce pomóc, tym wszystkim, którzy tej pomocy będą
potrzebować. I tak też się stało.

Koordynacja pomocy
Sprawy dotyczące pomocy dla uchodźców z Ukrainy koordynowali pracownicy Referatu
Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Darłowie. Organizowany był nocleg,środki
czystości i wyżywienie dla osób, które przyjeżdżały do Darłowa z terenów objętych wojną.
To wtedy zwykli mieszkańcy Darłowa otworzyli swoje serca i zaprosili do swoich domów
uchodźców. Zgłaszali się prywatni przedsiębiorcy oferujący swoje mieszkania.

https://www.darlowo.pl/darlowo-solidarne-z-ukraina-od-poczatku-wojny-wspieramy-uchodzcow/
https://www.darlowo.pl/darlowo-solidarne-z-ukraina-od-poczatku-wojny-wspieramy-uchodzcow/


Miasto zorganizowało darmowe bilety dla uchodźców, którzy mogli poruszać się busami od
Darłówka do Darłowa. Zapewniono opiekę prawną i tłumacza.Zorganozowano pomoc w
zakresie przyjęcia do szkoły i przedszkola.

W marcu i kwietniu odbyły się koncerty dla Ukrainy. Fundacja Charytatywna Morze Miłości
przeprowadziła zbiórkę pieniędzy na pomoc obywatelom Ukrainy poszkodowanym w
wyniku ataku Rosji. 10 kwietnia miał miejsce finał charytatywnej akcji pn. Morze Miłości
dla Ukrainy, zorganizowanej pod patronatem Fundacji kierowanej przez Joannę Klimowicz.
W akcji na zrzutka.pl zebrano ok. 10 tys. złotych.

W lipcu darłowski samorząd wraz ze Starostwem Powiatowym w Sławnie przekazał pomoc
dla partnerskiego powiatu Horodenka na Ukrainie. Miasto Darłowo przekazało samochód
osobowo-dostawczy, a starostwo 50 kurtek deszczowych, 50 par butów wojskowych i 50
powerbanków.

Ponadto na Facebooku powstała zakładka “Darłowo dla Ukrainy”, która jest bazą wymiany
informacji dotyczących np. miejsc pracy, zakwaterowania. Ta strona cały czas funkcjonuje.

-Trzeba pamiętać, że przede wszystkim swoje serca i drzwi swoich domów otworzyło setki
prywatnych osób, mieszkańców Darłowa, którzy zapewnili schronienie obywatelom
Ukrainy. Im należą się osobne słowa podziękowania. Wiemy o tym, że tych osób jest
bardzo dużo, bo jako gmina pośredniczyliśmy w wypłacaniu pieniędzy za zapewnienie
schronienia i zakwaterowania – mówi Rafał Nagórski, Zastępca Burmistrza Darłowa.

Dodatkowo w jednym z budynków w Darłówku pod opieką samorządu przebywa grupa 31
uchodźców. Budynek samorząd dostał w użyczenie od Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego.

Cały czas dostępna jest też strona https://www.darlowo.pl/ua  na której uchodźcy
przebywający w Darłowie mogą znaleźć informacje dotyczące chociażby działań
podejmowanych przez miasto, czy komunikaty Zarządzania Kryzysowego w Darłowie.

Miłośnicy latawców znów spotkają się w
Darłowie
written by Biuro Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej | 4 września 2022

https://www.darlowo.pl/ua
https://www.darlowo.pl/milosnicy-latawcow-znow-spotkaja-sie-w-darlowie/
https://www.darlowo.pl/milosnicy-latawcow-znow-spotkaja-sie-w-darlowie/


W dniach 28-30 sierpnia 2022 r. Darłowo stanie się stolicą latawców.
Wydarzenie wcześniej znane jako Międzynarodowy Festiwal Latawców wróci
jako II Spotkanie Miłośników Latawców.



Na początku lat dwutysięcznych w Darłowie organizowano imprezy związane z
wypuszczaniem w niebo latawców. Teraz Mariola i Andrzej Cembikowie chcą reaktywować
tego rodzaju święto.

-Jesteśmy pasjonatami latawców, robimy to hobbystycznie. W czasie najbliższego
spotkania do Darłowa przyjadą pasjonaci m.in. z Warszawy, Bytomia, czy Piekar Śląskich –
zapowiada Andrzej Cembik.

Jak podkreśla, nadmorski teren jest najlepszy do wypuszczania latawców, to tutaj
najbardziej wieje i jest morska bryza.

-Można przyjść, podziwiać, dotknąć, damy również możliwość spróbować polatać.
Najważniejsze, żeby pogoda nam dopisała – dodaje.

W ostatnim czasie miłośnicy latawców spotkali się m.in. w Ustce i Toruniu. I jak się okazuje
widok latawców przywołuje wspomnienia z dzieciństwa, wrażenia są pozytywne.

Organizatorzy wydarzenia zgłosili swój projekt do Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok.
Chcą organizować Festiwal Latawców – Wiatr i Woda, który będzie skierowany do dzieci i
młodzieży z terenu miasta i gminy Darłowo oraz turystów z kraju i z zagranicy. Podczas
festiwalu uczestnicy będą mieli możliwość pokolorowania, złożenia latawca a także
puszczania baniek mydlanych z materiałów udostępnionych przez organizatorów.

II Spotkanie Miłośników Latawców odbędzie się  dniach 28-30 sierpnia 2022roku na
zachodniej plaży w Darłówku, na wysokości O.W. Górnik – wejście od ul. Sosnowej (taras
kładki przyrodniczej) i jednostki wojskowej.

Ramowy przebieg imprezy:
 
NIEDZIELA 28 sierpnia 2022 r.

    do godz. 14:00 przybycie uczestników spotkania;
    14:00 – 17:00 loty latawców.

 PONIEDZIAŁEK 29 sierpnia 2022 r.

    10:00 – 16:00 loty latawców;
    21:00 nocne loty latawców.

WTOREK 30 sierpnia 2022 r.

    10:00 – 13:00 loty latawców

Ruszył remont siedziby klubu “Ziemia

https://www.darlowo.pl/ruszyl-remont-siedziby-klubu-ziemia-darlowska/


Darłowska”
written by Biuro Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej | 4 września 2022

Rozpoczął się pierwszy etap remontu budynku Klubu Kolarskiego “Ziemia
Darłowska” przy ul. Moniuszki 7 w Darłowie. Obiekt należy do Miasta Darłowa. 

W maju bieżącego roku radni Rady Miejskiej w Darłowie podjęli uchwałę w sprawie zmian
budżetu Gminy-Miasta Darłowo na 2022 rok, wskutek której kwota 454 000 zł została
przeznaczona na remont siedziby klubu „Ziemia Darłowska” przy ul. Moniuszki w Darłowie.
Decyzja podjęta została w uznaniu świetnych wyników darłowskich kolarek na wielu
zawodach na poziomie europejskim i światowym.

W planie prac jest m.in. wykonanie gruntownej termomodernizacji, wymiana stolarki
okiennej i wewnętrznej, a także docieplenie stropodachu i ścian. Prace mają potrwać ok.
półtora miesiąca.

– Naszym celem było zwiększenie efektywności energetycznej budynku, stąd w pierwszej
kolejności przystąpiliśmy do sporządzenia audytu energetycznego, który dał nam
podstawę do inwestowania. Ściany zewnętrzne docieplone zostaną styropianem grubości
odpowiednio 12 – 15 cm o współczynnikach przewodzenia ciepła wynikających z audytu,
stropodach poddany zostanie dociepleniu styropapą gr. 23 cm, odpowiednio docieplimy
ściany fundamentowe. Śmiało możemy mówić, że jest to pełna termomodernizacja
budynku, bo w zakres wchodzi też wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz bramy
garażowej. Ich specyfikacja techniczna  jest również wynikiem audytu energetycznego –
informuje Tomasz Breszka, Kierownik Referatu Inwestycji i Integracji Europejskiej w
Urzędzie Miejskim w Darłowie.

Jak dodaje, poprawione zostanie również działanie wentylacji w budynku. Na koniec

https://www.darlowo.pl/ruszyl-remont-siedziby-klubu-ziemia-darlowska/


uporządkowane będzie otoczenie przed samym budynkiem, tak by w jego obszarze
zwiększyć bezpieczeństwo komunikacji i parkowania.

-Wisienką na torcie będzie dla nas zamontowania na ścianie ledowego logo „Klubu
Kolarskiego Ziemia Darłowska” tak by wszyscy wiedzieli, że tu siedzibę mają nasze
utalentowane zawodniczki – olimpijki – dodaje.

Inwestycja to swoiste wsparcie dla klubu, którego zawodniczki odnoszą wielkie sukcesy.
Choćby ostatnio, gdzie na Mistrzostwach Europy w Monachium zawodniczki KKZD
wywalczyły brązowy medal w sprincie drużynowym.


